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Punkt 46: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-9-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 47: Status Vej- og Trafikafdelingen maj 2015

05.00.00-A00-3-15



Status Vej- og Trafikafdelingen maj 2015 

Sagsfremstilling 
Vej- og trafikafdelingen 2015 
Afdelingen har pt. 9 fuldtidsansatte og 2 flexjobber. 
Drift : 
Der har i marts været udbud på slidlag og vejforlængelse på Nordbakken. 
Gadelys : Udskiftning af armaturer går efter planen og Energi Fyn er meget sikre på at kunne opnå de forventede 
besparelser. Der var ved årsskiftet - skiftet ca. 5000 armaturer 
Havnebadet 
Rabatklipning 
Anlæg : I april og til nu har der været udbud på kantbane Skæretvej, P-plads Tingager Plejehjem, P-pladsen ved 
Svanninge Hallen, Nordbakken endvidere 
div. tilbudshentning på mindre arbejder i flg. trafiksikkerhedsplanen. 
Stationsvej i Årslev: Der resterer slidlags arbejder til udførelse i maj 2015. 
Ringe Station og Gasværksgrunden projektering  
Jordforsyning: 
Byggemodning i Nr. Lyndelse: arbejdet påbegyndt i februar  
Vintertjenesten : 
Vintertjeneste ligger budgetmæssigt i en snefond og er ikke en del af det normale driftbudget . 
  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller til orientering.  

BESLUTNING 
Til orientering.  



Punkt 48: Generel orientering om arbejdet med forslag til Budget 2016

00.30.00-S00-1-14



Generel orientering om arbejdet med forslag til Budget 2016 

Sagsfremstilling 
De enkelte fagudvalg har på møder i marts og april drøftet de langsigtede strategiske udfordringer og muligheder 
set i relation til udviklingsstrategien og den økonomiske politik. I fortsættelse heraf fremlagde de enkelte udvalg 2-3 
udvalgsspecifikke og/eller tværgående temaer for den samlede Kommunalbestyrelse på temamødet den 14. april 
2015.  
  
Sideløbende med beskrivelsen af de langsigtede strategiske udfordringer og muligheder er de enkelte fagchefer, i 
samarbejde med de decentrale aftaleholdere og lokale MED-udvalg, i gang med at beskrive en række konkrete 
forslag til Budget 2016 og overslagsår. Dels forslag til omstilling og effektivisering, dels forslag til anlæg og ny drift.  
  
På udvalgsmødet gives en foreløbig orientering om arbejdet med de enkelte budgetforslag. Herunder om 
sammenhængen mellem de fremsatte forslag og de langsigtede strategiske udfordringer og muligheder.  
  
Forslag til omstilling og effektivisering er blevet til i et samarbejde med de decentrale aftaleholdere og de lokale 
MED-udvalg, og skal i henhold til den vedtagne budgetprocedure offentliggøres på kommunens hjemmeside den 27. 
maj 2015. De enkelte forslag vil desuden blive forelagt til kommentering på udvalgsmødet i juni. 
  
Forslag til anlæg og ny drift offentliggøres i forbindelse med udsendelsen af udvalgsdagsordenen for junimødet. 
Udvalget vil dermed have mulighed for at afstemme forventningerne omkring drifts- og anlægsønsker. 

INDSTILLING 
Økonomichefen indstiller til orientering og drøftelse. 
  

BESLUTNING 
Til orientering.  



Punkt 49: Opfølgning på drøftelser om fagudvalgenes strategiske
udfordringer

00.01.10-P22-1-15

Bilag

Referat af drøftelse af udvalgenes strategiske udfordringer



Opfølgning på drøftelser om fagudvalgenes strategiske udfordringer 

RESUME 
På baggrund af oplæg fra de enkelte udvalg drøftede Kommunalbestyrelsen på strategiseminar den 14. april 
2015 de vigtigste strategiske udfordinger udvalgene står over for i de kommende år. 

Sagsfremstilling 
De enkelte udvalg har drøftet og udpeget 2-3 udvalgsspecifikke udfordringer set i relation til udviklingsstrategien og 
den økonomiske politik. De blev fremlagt på strategiseminaret den 14. april 2015. 
  
Som opfølgning på strategiseminaret behandler udvalget de bemærkninger og forslag under udvalgets område, som 
kom frem på seminaret. 
  

INDSTILLING 
Indstilling 6. maj 2015, pkt. 51: 
Kommunaldirektøren indstiller til drøftelse og beslutning om, hvilke udfordringer udvalget vil arbejde videre 
med. 

BESLUTNING 
Drøftet.  
Udvalget ønsker at der arbejdes videre med de fire udfordringer, som der tidligere er peget på: 
klimaforandringer og -tiltag, kollektiv trafik, natur og infrastruktur i form af bredbånd. 

  

  
  

    



Punkt 50: Vedtagelse af Affaldsplan 2015-2020

07.00.01-P15-1-11

Bilag

Forslag til Affaldsplan

Høringssvar

Kort over genbrugsstation med støjvolde og angivelse af nærmeste boliger



Vedtagelse af Affaldsplan 2015-2020 

RESUME 
Forslag til Affaldsplan 2015-2020 har efter behandling i Kommunalbestyrelsen den 13. januar været i 8 ugers 
høring. 
Vi har modtaget 13 høringssvar. Der er flere ideer, som kan indarbejdes i affaldsplanen.  
Tre høringssvar er rettet mod forslaget om at indrette en ny genbrugsstation på Mørkebjergvej i Faaborg. Der 
udtrykkes blandt andet bekymring for støj- og lugtgener. En støjredegørelser har vist at støjgrænserne kan 
overholdes ved drift af genbrugsstation og komposteringsanlæg. 
Samlet foreslår administrationen, at forslaget til Affaldsplan 2015-2020 vedtages, med indarbejdelse af de nye 
forslag. 

Sagsfremstilling 
Resume af Affaldsplan 2015-2020 
Størstedelen af initiativerne er informationskampagner, som kan udføres af kommunens administration og FFV 
Renovation A/S i samarbejde. Initiativerne har et relativt begrænset budget og vil derfor kunne finansieres af de 
nuværende affaldstakster. Arbejdet med at deltage aktivt i at finde en effektiv løsning for frasortering af den 
organiske fraktion kan dækkes af de eksisterende takster.  
FFV Renovation A/S har også indregnet flytning og etablering af Faaborg Genbrugsstation i de eksisterende 
takster. Initiativet skal blandt andet være med til at indfri målet om bedre åbningstider og sorteringsmuligheder på 
genbrugsstationerne. 
Affaldsplanen angiver de mål kommunen har for affaldsområdet og de undersøgelser der kan sættes i gang for at 
understøtte målene. Når de enkelte undersøgelser er færdige, skal eventuelle konkrete initiativer behandles politisk 
inden de kan sættes i gang. Et vigtigt punkt i planen er en god dialog omkring konkrete initiativer. 
Høringssvar 
Vi har modtaget høringssvar på hjemmesiden hvor affaldsplanen har været offentliggjort. Derudover har vi fået 
høringssvar på Facebook og på mail. Se alle høringssvar i den vedhæftede fil "høringssvar".  
Høringssvarene kan overordnet opdeles i to grupper som kort gennemgås nedenfor. Alle høringssvarene kan læses 
i deres fulde længde i den vedhæftede fil. 
1. Forslag og ideer til initiativer der kan sikre bedre genanvendelse og mere hensigtsmæssig drift: 

l Skal der placeres en Zero-Waste Park i Faaborg-Midtfyn Kommune. ZeroWaste Europe er en EU støttet 
organisation som har et mål eller en filosofi om at undgå affald. Organisationen tilbyder et netværk og nogle 
erfaringer med at sætte spild og affald på dagsordenen. Administrationen foreslår, at det indarbejdes i planen, 
at forholdene omkring indgåelse i netværk som eksempelvis ZeroWaste Europe skal undersøges. 

l Indsats overfor henkastet affald i naturen. Administrationen foreslår, at det indarbejdes i planen, at forholdene 
omkring henkastet affald i naturen skal undersøges nærmere, herunder mulighederne for at inddrage frivillige.  

l Kan indsamling af dagrenovation på Lyø og Avernakø optimeres. Er ordningen for Erhvervsaffaldsordningen 
på genbrugsstationerne rimelig. Skal FFV behandle haveaffald. Administrationen undersøger forholdene, dette 
arbejde foregår som led i ønsket om at optimere på allerede eksisterende ordninger og er overordnet 
beskrevet i planen. 

l Flere forslag er allerede indeholdt i forslaget til affaldsplanen. Herunder at undersøge ordningen for indsamling 
af genbrugelige fraktioner, lave mere information om affald og affaldsordningerne, lave en bedre vejledning om 
indretning af genbrugsstationerne og lave en større indsats overfor genanvendelse af byggematerialer. 

  
  
2. Bekymring omkring placeringen af den nye genbrugsstation i Faaborg og forslag om at finde en anden placering  

l I genbrugsstationens miljøgodkendelse er der krav om overholdelse af lugt og støjvilkår. Miljøafdelingen har på 
baggrund af en støjredegørelse vurderet, at stationen og komposteringsanlægget kan etableres i området. Vi 



er i forbindelse med arbejdet med affaldsplanen blevet gjort opmærksomme på nogle mangler i 
støjredegørelsen. Der er netop udarbejdet en fyldestgørende redegørelse som viser, at kravene kan 
overholdes - også ved søndagsåbent. På vedhæftede bilag med kort over forslag til genbrugsstationens 
indretning ses de nødvendige støjvolde. 

Hvis man i fremtiden ønsker at udvide eller foretage ændringer i driften, som medfører øget støjbelastning, vil det 
være nødvendigt at lave yderligere støjdæmpende foranstaltninger (for eksempel eldrevet materiel, støjskærme ved 
metalcontainer og komprimator samt eventuelt regulering af driftsforhold på visse tidspunkter).  
Hvis genbrugsstationen i fremtiden skal holde længe åbent hver dag, vil naboerne opleve at rammerne for støj hos 
dem vil blive udnyttet fuldt ud.  

l I høringssvarene stilles en række generelle spørgsmål omkring hensynet til de omliggende arealer. 
Administrationen har følgende generelle kommentarer: Forhold af betydning for miljøet behandles typisk i en 
miljøgodkendelse. Forhold af betydning for kulturarv og fredninger behandles typisk i en lokalplan. Forhold 
omkring vej og trafik behandles af vejmyndigheden. 

Med hensyn til støj og lys ved Grubbe Mølle skal genbrugsstationen overholde reglerne i lokalplanen. Lokalplanen 
sikrer at det fredede område ikke belastes unødigt. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget sender forslag til Affaldsplan 2015-2020 til 
godkendelse i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse med følgende kommentarer: 
1. Forholdene omkring indgåelse i netværk som ZeroWaste Europe skal undersøges (tilføjes i planen). 
2. Forholdene omkring henkastet affald i naturen skal undersøges nærmere, herunder mulighederne for at 
inddrage og organisere frivillige (tilføjes i planen). 
3. Planen vedtages trods indsigelserne imod den nye placering af genbrugsstationen i Faaborg, da en 
akkrediteret støjberegning har vist, at stationen kan drives med samtidig overholdelse af støjgrænserne.  
  

BESLUTNING 
ad 1) Anbefales 
ad 2) Anbefales 
ad 3) Anbefales 
  
Tidsfrister vedr. haveaffald, indsamling af dagsrenovation på øerne og erhvervsordning på genbrugspladser 
skrives ind i Affaldsplanen inden den videre politisk behandling af sagen. 
  

  

  

  



Punkt 51: Høringssvar til statens Vandområdeplan

01.05.00-P00-1-15

Bilag

Bilag 1_Vandområdeplan høring_UDKAST_MAJ_2015_rettet



Høringssvar til statens Vandområdeplan 

RESUME 
Statens Vandområdeplan er sendt i offentlig høring den 22. december 2014 af Miljøministeriet. Der 
fremlægges hermed forslag til høringssvar, der skal være staten i hænde senest den 23. juni 2015.  

Sagsfremstilling 
Vandområdeplanerne 2015-2021 ligger i forlængelse af Vandplanerne 2009-2015, og er anden generation af de 
danske vandplaner. Vandområdeplanerne indeholder oplysninger om påvirkninger af vandområderne, beskrivelse af 
overvågningen af vandområderne, vurdering af tilstanden i vandområderne, de miljømål, der gælder for de enkelte 
områder samt en kort beskrivelse af de indsatser, der skal gennemføres for at opfylde de fastlagte mål.  
Selve Vandområdeplanen er ikke bindende. Vandplanlægningens bindende elementer fremgår derimod af 
bekendtgørelser i form udkast til bekendtgørelse om miljømål (fastsætter miljømål for overfladevand) samt udkast til 
bekendtgørelse om indsatsprogrammer (fastsætter supplerende foranstaltninger). Til forskel fra tidligere skal det 
supplerende indsatsprogram ikke udmøntes i en kommunal vandhandleplan. Indsatsprogrammerne er bindende for 
myndighederne i anden planperiode frem til 2021. Den del af indsatsprogrammet, der vedrører vandløb, er udformet 
i samarbejde mellem Vandrådene og kommunerne.  
Til forskel fra tidligere indeholder Vandområdeplanen ikke retningslinjer. Dette er en væsentlig ændring i forhold til 
Vandplanerne. Retningslinjerne vil i et vist omfang blive videreført i bl.a. ovennævnte bekendtgørelser.  
Kommunens høringssvar er opdelt i overordnede principielle bemærkninger samt bemærkninger af mere teknisk 
karakter. Udkast til høringssvar er vedlagt og vil udgøre det materiale, der fremsendes til Miljøministeriet via 
Naturstyrelsens høringsportal. De væsentligste overordnede principielle bemærkninger er:  

l at kommunens høringssvar skal ses i lyset af, at Kommunalbestyrelsen som udgangspunkt støtter statens 
Vandområdeplan, og at opgaven med realisering af planerne vil blive prioriteret højt i kommunen,  

l at Kommunalbestyrelsen lægger vægt på, at indsatsen afvejes i forhold til jordbrugserhvervets rammevilkår, og 
at det supplerende indsatsprogram fortsat gennemføres på frivillig basis, 

l at Kommunalbestyrelsen er betænkelig ved, at en betydelig del af den nødvendige indsats for at opfylde 
vandløbenes miljømål, udskydes til tredje planperiode,  

l at kommunens indsatser vil blive udført indenfor de økonomiske rammer staten fastsætter,  

l at Kommunalbestyrelsen forventer, at der afsættes DUT midler til administration af indsatsen fremover,  

l at Kommunalbestyrelsen opfordrer til, at den planlagte vådområdeindsats varetages af kommunerne, men 
med mere fleksible rammer end i dag. 

l at Kommunalbestyrelsen er betænkelig ved, at retningslinjerne ikke længere fremgår af Vandområdeplanerne.  

  
I høringsvaret er følgende ikke nærmere beskrevet:  

l at mindre vandløb ikke længere har en basismålsætning, hvilket svækker den grundlæggende beskyttelse af 
disse vandløb  

l at ændret vandløbsvedligeholdelse ved visse fysiske forhold kan være et omkostningseffektivt virkemiddel til at 
opnå god miljøtilstand i vandløb med fx godt fald eller i vandløb gennem naturområder.  

  
De tekniske bemærkninger omfatter forslag til forbedring af uhensigtsmæssigheder i udkast til bekendtgørelser.  
Statens Vandområdeplaner skal implementere EU's vandrammedirektiv i Danmark. Teknik- og Miljøudvalget blev 
orienteret om arbejdsprogrammet for Vandområdeplanernes tilblivelse på møde den 22. oktober 2013. 
  



  
Se bilag 1 for udkast til høringssvar for Vandområdeplanen. 

ØKONOMI 
De supplerende indsatser som kommunen skal gennemføre er fuldt finansieret af statslige støtteordninger. Det 
forventes, at DUT midler til kommunens administration af indsatserne videreføres fra første planperiode. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller:  

l at udkast til høringssvar for Vandområdeplanen tiltrædes, og  

l at forslaget videresendes til Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse til godkendelse.  

BESLUTNING 
Anbefales. 
I høringssvaret indskrives et generelt ønske om høringer og hensigtsmæssige høringsfrister ved kommende 
bekendtgørelser. 



Punkt 52: Ansøgning om sæson-stadeplads v. Havnebadet i Faaborg

82.16.00-P21-1-15

Bilag

Stadepladser_Havneparken



Ansøgning om sæson-stadeplads v. Havnebadet i Faaborg 

RESUME 
Der er modtaget ansøgning om etablering af stadeplads til en mobil café i Havneparken ved Havnebadet. 
Udvalget skal principielt tage stilling til oprettelse af stadepladser i havneparken, samt disses placering.  

Sagsfremstilling 
Der er indkommet ansøgning om stadeplads i Havneparken i Faaborg. Der ønskes salg af lokale specialiteter, 
eksempelvis is, chokolade og drikkevarer, fra en mobil salgsbod i sommersæsonen (medio juni til medio august).  
  
Det vurderes at det vil skabe et endnu mere aktivt og attraktivt byliv på og omkring Havnebadet, hvis der er 
yderligere muligheder for ophold i tilknytning til spisning. Derfor foreslås det at oprette 2 stadepladser på 35 kvm, 
der kan lejes i sommersæsonen, under forudsætning af at boderne fjernes eller flyttes (afhængigt af behov) når der 
foregår større arrangementer i Havneparken. Størrelsen på stadepladserne giver mulighed for en mobil bod og 
plads til udeservering. Det anbefales at man alene giver mulighed for salg af fødevarer, da Havneparken ligger 
udenfor bymidteafgrænsningen og der derfor ikke kan gives tilladelse til detailhandel. Det anbefales også at man 
ved udlejning af stadepladserne hindrer servering/salg af alkohol, da dette vurderes, at kunne give en negativ effekt 
på områdets støjniveau, og være problematisk i forhold til passiv sikkerhed på Havnebadet. 
  
Det foreslås derfor at fastsætte betingelser for stadepladserne som følger: 

l Stadepladserne skal anvendes til salg af fødevarer, som fx. is, kaffe mv. 

l Der må ikke serveres/sælges alkohol fra stadepladserne 

l Det opstillede materiel på stadepladserne skal kunne fjernes eller flyttes i forbindelse med andre 
arrangementer i Havneparken 

l Stadeholderne skal opsætte affaldsstativer og fjerne affald, der har relation til stadepladserne 

l Evt. spildevand skal håndteres i lukket system 

  
Stadepladserne foreslås placeret som på kortbilaget, da det stadig vil give gode muligheder for udnyttelse af resten 
af Havneparken, og give mindst mulig gene i forhold til støj og udsigt for ejendomme på Færgevej og Christian IX's 
vej. Samtidigt sikres at sejlende fortsat har et uhindret indblik på byfronten, hvilket også var prioriteret krav i forhold til 
udformningen af havnebadet. 
  
Anvendelsen til markedslignende funktioner i sommerhalvåret vurderes, at kunne rummes indenfor den gældende 
lokalplan for området. 
  
Prisen på stadepladserne foreslås fastsat ud fra de gældende takster for stadepladser på Torvet i Faaborg, der dog 
er pr. år, som i Havneparken foreslås fastsat pr. sæson (juni, juli, august). Taksten er 70 kr./kvm - svarende til 2.450 
kr. pr. sæson. El forbrug afregnes seperat. Opsætning af bimålere til afregning af El, foreslås afholdt ved indtægten 
på lejen af stadepladserne. Ved endt sæson bør taksterne og stadepladersene evalueres ud fra de opnåede 
erfaringer, i forhold til afledt drift af området (ekstra skrald, vedligehold af parken mv.), samt deres bidrag til bylivet i 
øvrigt. 
  
Stadepladserne foreslås annonceres på hjemmesiden, som det også sker for stadepladser på torvet i Ringe og 
Faaborg. Ansøgning om stadepladser skal ske til Natur & Landskab, pladserne fordeles fortløbende og der føres 
venteliste.  
  
  



  

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget beslutter at: 

1. Oprette 2 stadepladser på hver 35 kvm i Havneparken i Faaborg 

2. Fastsætte prisen for stadepladserne til 2.450 kr./plads pr. sæson 

3. Fastlægge betingelserne for leje af stadepladserne som følger: 

l Stadepladserne skal anvendes til salg af fødevarer, som fx. is, kaffe mv. 

l Der må ikke serveres/sælges alkohol fra stadepladserne 

l Det opstillede materiel på stadepladserne skal kunne fjernes eller flyttes i forbindelse med andre 
arrangementer i Havneparken 

l Stadeholderne skal opsætte affaldsstativer og fjerne affald, der har relation til stadepladserne 

l Evt. spildevand skal håndteres i lukket system. 

4. Evaluere taksten og stadepladserne i efteråret 2015. 

  
  

BESLUTNING 
Udvalget besluttede, at Mads Holdgaard er inhabil i sagens behandling. Mads Holdgaard deltog ikke i sagen 
behandling. 
ad 1) godkendt. 
ad 2) godkendt. Sæsonen forlænges til og med september. 
ad 3) godkendt. 
ad 4) godkendt. 
  
Udvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen om en stadeplads. Ved mere end en ansøger til den sidste 
stadeplads sker tildeling af stadepladsen ved lodtrækning. 
  
Der udarbejdes et nyt kort med et skraveret areal, indenfor hvilket stadepladserne kan placeres. 



Punkt 53: Gensidig orientering

00.01.00-G01-9-13



Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Henvendelse vedr. springplatform ved Klinten Strand 
Invitation fra Assens kommune til møde vedr. Helnæs Bugt, den 2. juni 2015 
  



Punkt 54: Lukket

05.00.00-A00-2-15
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